
КОПІ?

АНДРІЯШІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
РОМ ЕНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Восьме скликання

ШІСТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ
Р І Ш Е Н Н Я

23.12.2024 с. Андріяшівка

Про організацію харчування дітей 
у закладах освіти Андріяшівської 
сільської ради

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», статті 35 Закону України «Про 
дошкільну освіту», статті 20 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», статей 1, 3 Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», частини 6 статті 19 Закону України «Про охорону 
дитинства», частини 10 статті 7 Закону України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб», пункт 1 1 статті ЗО Закону України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», пунктів 2, 19-21 частини 1 статті 6 та статей 10 
та 10і Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», постанови Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 № 1145 «Деякі 
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої 
освіти у 2024 році», постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 
305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21.1 1.2002 № 667 «Про затвердження 
Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», зареєстрованим 
у Міністерстві юстиції України 06.12.2002 за № 953/7241 (зі змінами), наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства У країни від 01.10.2012 № 590 
«Про затвердження Вимб^ Щодо розробки, впровадження та застосування 
постійно діючих ппопейУй; заснованих на принципах Системи управління
згідно з

ОРИГІНАЛОМ



безпечністю харчових продуктів (НАССР)», зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 09.10.2012 за № 1704/22016 (зі змінами), наказу Міністерства 
освіти і науки України від 25.06.2018 № 677 «Про затвердження Порядку 
створення груп подовженого дня у державних і комунальних закладах загальної 
середньої освіти», з метою організації харчування вихованців та учнів у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти, сільська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Організувати з 1 січня 2025 року безоплатне гаряче харчування за рахунок
коштів місцевого бюджету таких категорій:
1) діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;
2) діти з інвалідністю;
3) діти дошкільного віку та учні 1-1 1 (12) класів із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до статей 1,3 Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

4) діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і 
інклюзивних класах (групах);

5) діти внутрішньо переміщених осіб та діти, які постраждали внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів;

6) діти сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України відповідно до статей 10 та 10і Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

7) діти, що мають статус потерпілих від Чорнобильської катастрофи;
8) діти, батьки яких:

- проходять військову службу за призовом під час мобілізації на 
особливий період;

- є звільненими військовослужбовцями, які були призвані на військову 
службу під час мобілізації на особливий період;

- були призвані на військову службу під час мобілізації на особливий 
період та загинули або померли;

- визнані учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини 
1 статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»;

- визнані учасниками бойових дій відповідно до пункту 2 частини 1 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»;

- з числа членів добровольчих формувань територіальних громад, які 
стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, каліцтва, контузії 
або захворювання, пов’язаного з виконанням ними завдань,

уі *



необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, а також на членів сімей осіб, які 
входили до складу добровольчих формувань територіальних громад та 
загинули (померли) внаслідок поранення, каліцтва, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під час виконання ними завдань, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України відповідно до пункту «є» статті З 
Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб».

2. Організувати з 1 січня 2025 року безоплатне гаряче харчування за рахунок 
коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, коштів 
місцевого бюджету та коштів, незаборонених законодавством учнів 1-4 
класів.

3. Встановити вартість харчування учнів у закладах загальної середньої 
освіти Андріяшівської сільської ради на одного учня в день на 2025 рік в 
розмірі:

для учнів 1-4 класів: сніданок -  41,72 грн; обід -  50,88 грн. 
для учнів 5-9 класів -  сніданок -  47,95 грн; 
для учнів 10-11 класів: сніданок 51,30 грн.

4. Встановити, що оплата вартості харчування учнів 5-11 класів закладів 
загальної середньої освіти Андріяшівської сільської ради становитиме 50 
відсотків від вартості харчування однієї дитини в день за бюджетні кошти 
та 50 відсотків за рахунок батьківської плати.

5. Встановити вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 
дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 
Андріяшівської сільської ради на одну дитину в день на 2025 рік в розмірі:

для дітей від 1 до 3 років -  76,89 грн;
для дітей від чотирьох до шести (семи) років -  100,07 грн.

6. Встановити, що оплата вартості харчування вихованців закладів дошкільної 
освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти 
Андріяшівської сільської ради становитиме 60 відсотків від вартості 
харчування однієї дитини в день за бюджетні кошти та 40 відсотків за 
рахунок батьківської плати; сім’ям, які мають трьох і більше дітей -  у 
розмірі 50 відсотків від обсягу батьківської плати.

7. Установити, що у разі організації та функціонування груп подовженого 
дня у закладах загальної середньої освіти Андріяшівської сільської ради 
здійснюється за бюджетні кошти у 100 відсотковому розмірі.



к о ;п I я
8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молоді 
та спорту.

Сільський голова Інна ДИБЧИНСЬКА


